Проект

внесен депутатом

областной Думы

                                                                                       Бойцевым А.А.

Российская Федерация

Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

     №

Великий Новгород

Об областном законе «О внесении

изменения в статью 1 областного

закона «О периодах службы (работы),

включаемых (засчитываемых)

в стаж государственной гражданской

службы государственных гражданских

служащих Новгородской области для

установления государственным

гражданским служащим Новгородской

области ежемесячной надбавки к

должностному окладу за выслугу лет

и определения продолжительности

ежегодного дополнительного

оплачиваемого отпуска за выслугу лет»
Новгородская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять областной закон «О внесении изменения в статью 1 областного закона «О периодах службы (работы), включаемых (засчитываемых) в стаж государственной гражданской службы государственных гражданских служащих Новгородской области для установления государственным гражданским служащим Новгородской области ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет и определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Заместитель председателя областной Думы                            А.А.Бойцев
Завизировал:

Председатель комитета правового обеспечения

и мониторинга областного законодательства

аппарата областной Думы                                                           Е.А.Давыдова

Согласовано:

Заместитель Губернатора

Новгородкой области                                                              В.П.Варфоломеев
Проект

внесен депутатом

областной Думы

Бойцевым А.А.

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

«О внесении изменения в статью 1 областного закона «О периодах службы (работы), включаемых (засчитываемых) в стаж государственной гражданской службы государственных гражданских служащих Новгородской области для установления государственным гражданским служащим Новгородской области ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет и определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет»

Принят областной Думой _____________2014 года

Статья 1.

Внести в статью 1 областного закона от 11.03.2008 № 269-ОЗ «О периодах службы (работы), включаемых (засчитываемых) в стаж государственной гражданской службы государственных гражданских служащих Новгородской области для установления государственным гражданским служащим Новгородской области ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет и определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет» (газета «Новгородские ведомости» от 19.03.2008) изменение, заменив в пункте 5 слова «учебные заведения, осуществляющие переподготовку и повышение квалификации кадров гражданских и муниципальных служащих» словами «организации, осуществляющие образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам».

Статья 2.

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

_________________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 1 областного закона «О периодах службы (работы), включаемых (засчитываемых) в стаж государственной гражданской службы государственных гражданских служащих Новгородской области для установления государственным гражданским служащим Новгородской области ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет и определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет»

Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» предусмотрел изменение формулировок «профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации», «образовательное учреждение» на «профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование», и «образовательная организация» соответственно.

В соответствии с названным Федеральным законом были внесены изменения в статью 62 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», регулирующую вопросы дополнительного профессионального образования государственных гражданских служащих.

Проект областного закона подготовлен в связи с необходимостью замены в областном законе «О периодах службы (работы), включаемых (засчитываемых) в стаж государственной гражданской службы государственных гражданских служащих Новгородской области для установления государственным гражданским служащим Новгородской области ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет и определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет» формулировок на используемые действующим федеральным законодательством.

 По результатам первичной антикоррупционной экспертизы проекта областного закона  положений, способствующих проявлению коррупции, не выявлено.
_______________________________
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
Представленный проект областного закона «О внесении изменения в статью 1 областного закона «О периодах службы (работы), включаемых (засчитываемых) в стаж государственной гражданской службы государственных гражданских служащих Новгородской области для установления государственным гражданским служащим Новгородской области ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет и определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет» не потребует дополнительных ассигнований из средств областного бюджета.

_________________________________
ПЕРЕЧЕНЬ
НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ОБЛАСТИ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ
Принятие представленного проекта областного закона «О внесении изменения в статью 1 областного закона «О периодах службы (работы), включаемых (засчитываемых) в стаж государственной гражданской службы государственных гражданских служащих Новгородской области для установления государственным гражданским служащим Новгородской области ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет и определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет» не повлечет за собой внесение изменений в нормативные правовые акты области.